[bookmark: _GoBack]ГОМЕЛЬСКI ГАРАДСКI ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ
АДМIНIСТРАЦЫЯ ЦЭНТРАЛЬНАГА РАЁНА ГОРАДА ГОМЕЛЯ
	[image: герб чб]
	ГОМЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОДА ГОМЕЛЯ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

27.09.2024  №  255
г. Гомель							         г. Гомель

Об изменении решения администрации
Центрального района города Гомеля
от 23.12.2016 № 875

	На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь            от 4 января 2010 г. «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» администрация Центрального района города  Гомеля РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о наградах и поощрениях администрации Центрального района города Гомеля (далее – Положение), утвержденное решением администрации Центрального района города Гомеля от 23.12.2016 № 875 «О наградах и поощрениях администрации Центрального района  города Гомеля»:
  1.1. абзац третий пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
  «награда – Почетная грамота администрации Центрального района города Гомеля (далее – Почетная грамота), Благодарность администрации Центрального района города Гомеля (далее – Благодарность) являются формой признания и оценки особых заслуг субъекта награждения перед Центральным районом города Гомеля»;
1.2. пункт 4 Положения после слов «Почетной грамотой», пункт 22 Положения после слов «Почетной грамоты» дополнить словом                         «, Благодарность» в соответствующем падеже;
1.3. в пунктах 6, 10 Положения слова «Благодарственным письмом» заменить словом «Благодарностью»;
1.4. в пункте 10 Положения, приложениях 3, 4 к Положению слово «поощрение» заменить словом «награждение» в соответствующем падеже;
1.5. в приложениях 3, 4 к Положению слова «Благодарственное письмо» заменить словом «Благодарность» в соответствующем падеже;
1.6. пункт 24 Положения исключить;
1.7. главу 3 Положения изложить в следующей редакции:

«ГЛАВА 3
БЛАГОДАРНОСТЬ

24. Благодарность вручается организациям района, гражданам за особый вклад в успешное решение отдельных задач социально-экономического  развития  района,  в  организацию и проведение в районе
мероприятий международного, республиканского, областного и городского уровня, общественно-политических кампаний, за исключительно добросовестное исполнение служебных и общественных обязанностей.
25. Подготовку текста, оформление специального листа Благодарности, подписание и вручение ее субъектам награждения обеспечивает отдел организационно-кадровой работы администрации.
26. Запись о поощрении Благодарностью вносится в трудовую книжку, личное дело награждаемого работника.
Специальный бланк Благодарности подписывается главой администрации, а в его отсутствие – первым заместителем главы администрации или иным уполномоченным лицом.
27. Повторное награждение Благодарностью допускается не ранее, чем через 2 года.
28. Гражданам, награжденным Благодарностью, выплачивается единовременное вознаграждение в размере до 2 базовых величин.
Выплата единовременного денежного вознаграждения осуществляется в установленном порядке за счет средств организации, в которой работает (служит, обучается) гражданин, представленный к награждению Благодарностью»;
1.8. дополнить Положение главой 4 следующего содержания:

«ГЛАВА 4
БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

29. Благодарственное письмо направляется субъектам поощрения:
       за исключительно добросовестное исполнение должностных и (или) общественных обязанностей;
       за личный вклад в успешное решение отдельных задач социально-экономического развития Центрального района города Гомеля;
за активное участие в организации и проведении общественно значимых мероприятий и кампаний»;
1.9. главу 4 Положения считать главой 5 соответственно;
1.10. в абзаце втором пункта 31 Положения слова «обеспечивает отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи» заменить словами «обеспечивают отдел идеологической работы и по делам молодежи и (или) сектор культуры».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела организационно-кадровой работы администрации  Романенко О.А.

Глава администрации	Д.В.Лебедь

image1.jpeg